
Волгоградская область 
наименование субъекта Российской Федерации 

Гмелинское сельское поселение 
наименование муниципального образования  (МО) 

Гмелинская сельская Дума 
наименование представительного органа МО 

404200    с.Гмелинка, ул. Крсмача, 56.                         тел./факс (84493)-48132, gmelinka@yandex@ yadex.ru 

 

 

                                                             РЕШЕНИЕ 

« 15 » декабря  2023 г.                                                                                         № 8/20      

«Об индексации пенсии за выслугу лет  лицам замещавшим   
муниципальные должности  и должности муниципальной службы        
Гмелинского   сельского поселения» 
 
В соответствии с Федеральным законом от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О 

государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О 

страховых пенсиях», Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О 

занятости населения в Российской Федерации», Законом Волгоградской области 

от 11.02.2008 № 1626-ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы в 

Волгоградской области» и Уставом Гмелинского  сельского поселения,                    

                          Гмелинская сельская Дума, 

 

РЕШИЛА: 

1. Увеличить (индексировать) размер пенсии за выслугу лет лицам замещавшим   
муниципальные должности  и должности муниципальной службы        
Гмелинского   сельского поселения  с 01 декабря 2023 года  на 10,9 % от 

установленных размеров пенсии. 
2. Контроль за исполнением решения возложить на главу  Гмелинского сельского 

поселения. 

          

      Глава Гмелинского  
      сельского поселения                                                                            Д.И.Реврыба                                     


